**926** In aliquibus . . . parietum ruinis, qui semiruti remansere, videoas mira Romanorum artificia; velut est in Lugabalia civitate triclinium lapidum fornicibus concameratum, quod nulla unquam tempestatum contumelia, quin etiam nec appositis ex industria lignis et succensis valuit labefactari: *Cumberland* vocatur regio et Cumbri vocantur homines, scripturaque legitur in fronte triclinii:

## MARI VICTORIAE

Quod quid sit haesito, nisi forte pars Cimborum olim his locis insederit, cum fuissent a Mario Italia pulsi **GUILELMUS** Malmesburiensis de gestis pontificum Anglorum l. III prol. (ed. Lond. 1596 fol. p. 147).

Luguvallium . . . regis Guilelmi Rufi auspiciis denuo reflorescere coepit . . . ‘Tunc’, ut habet Malmesburiensis, ‘visum erat triclinium Romanum ex lapidibus, fornicibus concameratum, quod nulla unquam tempestatum contumelia, aut ignium flamma labefactari potuit, in cuius fronte inscriptum erat **MARI VICTORIAE**. Hunc Marium aliqui Arviragum Britannum esse voluerunt, alii Marium illum fuisse contendunt . . . imperatorem . . . Accepi tamen in nonnullis exemplaribus concipi non *Mari Victoriae*, sed, quod fortasse nonnullis magis arrideat et ad veritatem propius accedere videatur,

## MARTI VICTORI

Camden ed. V (1600) p. 641 (inde reliqui Burton *Anton. itin.* p. 118; Donat. 11, 25 ‘ex sche-  
dis Petri Gnocchi’; Hodgson 2, 3 p. 222; Jefferson *Cumberl.* p. 329; Gilpin Gorst *assoc. journ.* 7, 1852 p. 159, qui male collocat in *Rere Cross* prope *Stainmoor Westmorelandiae*).

Quod Camdenus in nonnullis Guilelmi exemplaribus concipi dicit, fortasse sua ipsius tantum coniectura protulit, sed quam maxime probabili.

**927** *Carlisle*, rep. a. 1861 in *English Street* una cum n. 928. Basis oblonga, longa ped. 2 dig. 6, alta ped. 1.

MATRIS ♀ PARC • PRO SALYT  
SANCTIAE ♀ GEMINAE

Bruce Archaeol. Ael. 6, 1861 p. 52, gent. mag. 11, 1 1861 p. 529, wall p. 406; *the Reliquary* 2, 1861, 12 p. 54; C. R. Smith gent. mag. 2, 1866 p. 470; descripts etiam A. W. Franks.

**928** *Carlisle*, rep. a. 1861 on the premises of Mr. Thomas Blair, *English Street*.

P A R C I S ♀  
P R O B O  
D O N A T A L I S  
P A T E R • V S  
5 L • M

Bruce Archaeol. Ael. 6, 1861 p. 52, gent. mag. 11, 1861 p. 521, wall p. 406; *the Reliquary* 2, 1861/2 p. 54; C. R. Smith gent. mag. 2, 1866 p. 470. Accepi etiam descriptam ab A. W. Franks et delineatam a F. W. Scotby (per Forsterum Carleolensem).

2 pro bo(no) legit Bruce, fortasse recte, nisi Probo nomen est patris Donatalis. Usui magis convenit pro filio patrem, qui nomen gentilicium suum tacere potuit, votum fecisse.